РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2025 г. № 46
с.Ясеновка
О внесении изменений в постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 31.01.2025 № 7 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 N 547-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях повышения эффективности в работе по рассмотрению обращений граждан, администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 31.01.2025 № 7 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Пункт 1.2. раздела I. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Граждане могут обратиться в администрацию Ясеновского сельского поселения в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»), с предложением, заявлением или  жалобой, а также с устным обращением.»;
1.1.2. В пункте 3.3 раздела 3 «Порядок работы с письменными обращениями граждан» после слов "Едином портале" дополнить словами "или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина»;
1.1.3. Пункт 6.9 раздела 6. «Рассмотрение обращений» дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова

[bookmark: _GoBack]